
   شهادت سیدحسن نصرا... چه تغییراتی 
در معادلات خاورمیانه به وجود خواهد آورد؟
كاوی و تجزیه و تحلیل ترور سیدحسن  وا
است  پیچیده  و  لایه  چند  موضوعی  نصرا... 
كه در سه سطح به بررسی آن می پردازم. در 
خسارت  كه  نیست  كتمان  قابل  ملی  بعد 
بزرگی به حزب ا... و لبنان وارد شده است، 
كتیكی دارد و  اما این خسارت بیشتر جنبه تا
استراتژیك نیست. باید این نكته را درنظر داشت 
كه حزب ا... نمایندگی یك تفكر را دارد. تفكر 
مقاومت مشروع برای رفع اشغال صهیونیستی 
از لبنان و آزاد سازی اراضی و آب های این كشور 
گر از این  كه توسط اسرائیل غصب شده است. ا
منظر به موضوع نگاه كنیم و باتوجه به اصل 
خود ترمیمی سیستم ها برای دبیركل شهید 
حزب ا... یك جانشینی تعیین خواهد شد و 
تفكر مورد نظر ادامه خواهد یافت. شخصیت 
و سابقه سیاسی و فكری سیدحسن نصرا... 
و مهم تر از همه مدیریت تحولات در صحنه 
عنصر  یك  او  بودن  خطیب  و  لبنان  سیاسی 
متوازن كننده بود و تسلط وی بر امور نظامی 
و تحولات منطقه و ارتباطات وسیع او از او یك 
رهبر بی بدیل ساخته بود. اسرائیل نیز در طول 
تاریخ 75 ساله اشغالگری خود رهبران بسیاری 
از فلسطینی ها را ترور كرده است ولی این مبارزه 
هر  بلكه  نشده  متوقف  تنها  نه  ضداسرائیلی 
روز پیچیده تر نیز شده است و حزب ا... اجازه 
نداده اسباب و عادی شدن ترور بر اهداف 
سازمانی اش تاثیر منفی بگذارد. این در حالی 
كه با ترور سیدعباس موسوی دبیركل  است 
پیشین شهید حزب ا... هنوز این حزب مانند 

امروز قدرتمند نبود. 
   رهبری سیدحسن نصرا... حزب ا... را به 

این مرحله از قدرتمندی رساند؟
بله؛ در حقیقت حزب ا... نهال جدید و یك 
كه توانست روی پای خود  طفل نوپایی بود 
بایستد. حزب ا... با دبیركلی سید حسن نصرا... 
از جهات سازمان دهی سیاسی و توانمندی های 
سخت افزاری و نرم افزاری و فناورانه و همین طور 
ارتباطات وسیع منطقه ای و بین المللی گسترش 
كرد و به یك بازیگر مورد توجه داخلی،  پیدا 
منطقه و بین المللی تبدیل شد. بنابراین اینكه 
تصور كنیم ترور ایشان منجر به افول حزب ا... 
خواهد شد یك تحلیل غلطی است. نه تنها 
نیز  جدی  لطمه  بلكه  شد  نخواهد  این گونه 
نخواهد خورد، اما امكان دارد در بازه زمانی 
كه طبیعی است،  كوتاهی دچار نقصان شود 
اما در میان مدت و بلندمدت می تواند خود 
را بازسازی كند و با تجربه اندوزی نقش آفرینی 

سابق خود را بهتر نیز داشته باشد. 
نكته دیگر اینكه حزب ا... بعد از آنكه توانست 
به امكانات فناورانه جدید مخصوصا در بعد 
موشكی و پهپادی دست یابد توازن موجود 
بین خود و اسرائیل را به هم زد. طبعا اعضا و 
كادر رهبری حزب ا... بعد از شهادت سیدحسن 
نصرا... باید سطح جدیدی از توازن با اسرائیل را 
تعریف كنند. در برتری فناوری موشكی و حمله 
و دفاع هوایی اسرائیل و برتری جنگنده هایش 
با توجه به پشتیبانی غرب و مخصوصا آمریكا 
شكی نیست، اما حزب ا... با خودباوری توانسته 
بود خود را از آن فضای سابق و سنتی ترس از این 
برتری نجات دهد. به این معنا كه به یك سطحی 
گاهی از توانمندی های نرم و سخت افزاری  از آ
نیروهای رزمنده و فنی و مدیران میانی و بالای 
سازمان خود رسیده بود كه حتی با امكانات 
بسیار پایین تری توانسته بود تحركات ایذایی 
مهمی را علیه اسرائیل انجام دهد. این تا حدی 
سطح توازن را تغییر داده بود. ترور سید حسن 

نصرا... باعث خواهد شد كه این تغییرات مثبت 
ناشی از تعهد به مردم لبنان و فلسطین، یعنی 
كم  از جهات  اسرائیل  با  كردن فاصله  تغییر 
شدن آسیب پذیری حزب ا... و بیشتر و موثر تر 
مقداری  اشغالگر  بر  ضرباتش  شدت  كردن 

افزایش یابد. 
میزان  چه  به  نصرا...  حسن  ور  تر    
کشورهای اسلامی را به هم نزدیک می کند؟ 
ور چه  کشورهای منطقه به این تر کنش  وا

خواهد بود؟
ترور سید حسن نصرا... گروه های مقاومت 
به  تا  می كند  نزدیك  یكدیگر  به  بیشتر  را 
كنند تا از آن طریق  سازمان دهی جدید فكر 
دهند.  افزایش  را  خود  تاثیرگذار  نرم  قدرت 
اسرائیل ابتدا حماس را هدف قرار داد و نیروی 
چندانی برای شمال سرزمین های اشغالی صرف 
نكرد. زمانی كه توانست آسیب زیادی به حماس 
وارد كند متوجه شمال لبنان شد و درنهایت 
تحركاتش منتج به این ترور شد. احتمالا این 

ترور پایان كار اسراییل در لبنان نخواهد بود. چه 
بسا اسرائیل حملات بیشتری را به جنوب لبنان 
برای آسیب زدن به سامانه های حملات هوایی 
و دفاعی حزب ا... صورت دهد یا حتی ممكن 
است دست به ترورهای بیشتری بزند و حتی با 
این حمایت آمریكا و باز گذاشتن دست اسرائیل 
و نتانیاهو مجددا دست به اشغال جنوب لبنان 
كه اسرائیل بعد از انفجار  بزند. به این دلیل 
پیجرها نشان داد روش نوینی در ضربه زدن به 
مبارزین لبنانی اتخاذ كرده است. بنابراین این 
احتمال كه به جنوب لبنان نیرو بفرستد هم كم 
نیست، اما در حال حاضر در حال دستیابی به 
نتایج موردنظر خود از طریق حملات هوایی به 

این منطقه است. 
   در این شرایط چشم انداز منطقه به چه 

سمت و سویی خواهد رفت؟
در منطقه طبق قانون ظروف مرتبطه امنیت 
یا باید دسته جمعی باشد یا برای هیچ طرفی 
امنیت وجود نداشته باشد. به همین دلیل با 

این ترور در حقیقت ما از روند صلح ساز دور 
شده ایم و بیشتر به سمت درگیری و ترویج 
عوامل ثبات زدا حركت خواهیم كرد. در منطقه 
كه خیلی آسیب پذیر است رژیم  ما بازیگری 
اشغالگر است. درست است امنیت برای همه 
ضرورت دارد اما امنیت برای جامعه اسرائیل 
ملات چسبندگی است. یهودیانی كه از اقصی 
كه  نقاط دنیا جمع شده اند امیدوار هستند 
كنند. مقوله امنیت  كشور امن زندگی  در یك 
وزن سنگین تر و بیشتری در جامعه اسرائیلی 
دارد. از این به بعد اسرائیل آن امنیتی كه قبل 
كتبر را دارا بود تجربه نخواهد كرد؛ چه از  از 7 ا
طریق حزب ا... و انصارا... و چه سایر گروه های 
گروه های مقاومت به  گر  ا مقاومت، به ویژه 
سمت سازماندهی واحدی حركت كنند دیگر 
شرایط متفاوت خواهد شد. در زمینه تبعات این 
ترور در سطح بین المللی نیز باید عنوان كنم پس 
از این مدیریت تحولات منطقه توسط بازیگران 
بین المللی  سازمان های  مخصوصا  و  عمده 
خیلی سخت خواهد شد. نقش سازمان های 
منطقه ای و بین المللی تضعیف خواهد شد. این 

عامل باعث می شود كه نظم ساختاریافته بعد از 
جنگ دوم جهانی دیگر كارایی نداشته باشد. به 
تدریج مباحثی در زمینه تدوین یك نظم نوین 
كه بتواند كشور ها را به آن نظام پایبند نماید 
ح خواهد شد. در این زمینه شاهد بودیم  مطر
تشكیل  امنیت  شورای  جلسه  اینكه  به رغم 
اسرائیل  محكومیت  جهت  در  اقدامی  شد 
گرایی منطقه ای  وا بنابراین  صورت نگرفت. 
تضعیف  با  و  كرد  خواهد  بروز  بین المللی  و 
نقش سازمان های بین المللی نیاز به یك نظم 
جدیدی پیدا خواهیم كرد كه بازیگران جدید 
سازمان های  ازجمله  بین المللی  و  سیاسی 
مقاومت مشروع در مقابل اشغالگران اعم از 
اینكه اسرائیل باشد یا آمریكا در آن سهم و نقش 
خواهند یافت و چارچوبی خواهد شد برای 
كه  توازن جدید بین المللی و بدون حق وتو 
نهادهای سازمان ملل را از كارایی ساقط كرده 
است و این نقصان خود را در سلاخی مردم غزه 

توسط اسرائیل نشان داد. 
   پس از ترور سید حسن نصرا... دیدگاه های 
کنش ایران به این ترور  متفاوتی بر سر نحوه وا
در کشور وجود داشت که در نهایت منجر به 
حمله موشکی ایران به اسرائیل شد. در چنین 
شرایطی چه چشم اندازی پیش روی منطقه 

می بینید؟
معادلات مرتبط در این زمینه بستگی به نوع 
بازیگری ذینفعان در این قضیه دارد. ایران نیز 
تنها بازیگری نیست كه در این زمینه نقش دارد 
و بلكه در این قضیه برخی بازیگران منطقه ای 
مانند ایران و اسرائیل نقش آشكار و برخی مانند 
دیگر  سوی  از  دارند.  پنهان  نقش  عربستان 
بازیگران بین المللی مانند آمریكا و فرانسه نیز 
در این قضیه نقش آفرین هستند. من ایران 
را جز بازیگران منطقی قضیه می دانم كه ابتدا 
محاسبه می كند كه چه اهدافی را باید به دست 
بیاورد و پس از آن بازی خود را تنظیم می كند به 
همین دلیل نیز تصمیم به حمله موشكی به 
اسرائیل گرفت. در شرایط كنونی ایران به اهدافی 
كه نتانیاهو با حمایت آمریكا دنبال می كند واقف 
كتبر تنها هدف  است. ایران می داند كه پس از7 ا
جنگ اسرائیل و فلسطین نبود و بلكه قرار بود 
پای ایران و آمریكا نیز به این جنگ باز شود. در 
ماجرای ترور سید حسن نصرا... نیز تنها هدف 
قرار دادن رهبران حزب ا... نیست و بلكه موضوع 
كردن ایران به جنگ نیز برای اسرائیل  وارد 
مطرح است. وضعیت حمایت ایران از حزب ا... 
نیز مانند همه كشورهایی است كه از متحدان 
خود حمایت می كنند. ایران از اهداف و كاركرد 
حزب ا... حمایت می كند تا این گروه به اهداف 
خود دست پیدا كند. این اتفاق به این معنا 
نیست كه هر اتفاقی برای حزب ا... رخ داد ایران 
نیز وارد ماجرا شود و پاسخ نظامی بدهد. كسانی 
كه فضاسازی می كنند و عنوان می كنند حزب ا... 
جز گروه های نیابتی ایران است و ایران باید در 
چنین شرایطی دخالت كند تحلیل اشتباهی از 
ماجرا دارند. حزب ا... گروه نیابتی ایران نیست 

و رویكرد مستقلی دارد. 
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»بر همه  مسلمانان فرض است كه با امكانات 
كنار مردم لبنان و حزب ا... سرافراز  خود در 
بایستند و در رویارویی با رژیم غاصب و ظالم و 
خبیث آن را یاری كنند.« این فراز از پیام امام 
خامنه ای، موجب دغدغه بسیاری از متدینین 
شده است و بسیاری برای حضور در لبنان 
تقاضای اعزام دارند. واقعیت متفاوت جنگ 
فعلی نسبت به دفاع از حرم نشان می دهد 
تقاضای اعزام، چندان منطبق با شرایط امروز 
نیست. با این پیش فرض و تا زمان امكان حضور 
برای جهاد، هیچ كار دیگری از ما ساخته نیست؟ 
اصلا امكانات ما چیست؟ متناسب با آن تكلیف 
ما چیست و چه كمكی برای ما مقدور است؟ در 
این خصوص می توان چهار گزینه را مطرح كرد 
طبق تعالیم قرآن كریم، بخشی از جهاد، جهاد 
با مال است. كمک مالی آن هم در شرایط امروز 
لبنآنكه بعد از انفجار مهیب بندر بیروت در 
مرداد ۹۹ و تحریم های غرب شرایط اقتصادی 
بحران زده ای دارد، بی تأثیر بر موفقیت در جنگ 
نیست. حتی در آیات كریمه جهاد با مال مقدم 
بر جان بیان شده است: »الذین آمنوا و هاجروا 
و جاهدوا فی سبیل ا... باموالهم و انفسهم اعظم 
درجه عند ا...«، » ثم لم یرتابوا و جاهدوا باموالهم 
وانفسهم فی سبیل ا... اولئک هم الصادقون« 
و »فضل ا... المجاهدین باموالهم وانفسهم 
، جهاد تبیین  علی القاعدین« و... بخش دیگر
است. آن هم در واویلای شبهاتی كه دستگاه 
عملیات روانی اسرائیل به راه انداخته است. اثر 
سال ها آموزش فارسی به نظامیان موظف در 
عملیات روانی، در چنین روزهایی خود را نشان 
داده است و مرزهای شبهات به داخل خانواده 
انقلاب رسیده است. آشكارا تلاش می كنند از 
میان ما برای جنگ نرم، سربازگیری كنند. بر 
اساس فتوایی كه چندی پیش در سخنرانی 
اعلام شد، خضرت آیت ا... خامنه ای جهاد 
تبیین را واجب فوری و قطعی دانستند و نیز بر 
اساس مطالعه عملكرد دشمن در نبرد فعلی، 
كمتر  از جنگ،  اهمیت چنین بخشی  قطعاً 
از دیگر بخش ها نیست. یكی از اركان پیروزی 
جبهه مقاومت از دوره دفاع مقدس تا امروز 
گر مباحث  ركن معنوی آن بوده است. حتی ا
از  گیری اسرائیل  مطروحه درباره پشتیبانی 
شیطان و ایادی اش را نادیده بگیریم، نمی توانیم 
از تعالیم اسلامی درباره تاثیر دعا چشم بپوشیم 
و تجربیات گذشته خود را نادیده بگیریم. نباید 
این امر را كوچک به شماریم و به لحاظ توانایی، 
كه ما می توانیم به  كمكی است  این حداقل 
جبهه مقاومت برسانیم. چهارمین محوری كه 
برای امدادرسانی ما وجود دارد؛ حضورهای 
كه اثر حمایتی قابل  میدانی و تبلیغی است 
توجهی دارد. بخشی از پروژه عملیات روانی 
دشمن بر اساس باورسازی فقدان پشتوانه 
مردمی عملكرد جمهوری اسلامی در حمایت 
از جبهه مقاومت است. حضور میلیونی باطل 

السحر چنین القائات است. 

یک كارشناس انرژی گفت: ممكن است 
نفت به ۸۰ دلار برسد و در كل بین 7۰ تا ۸۰ دلار 
در نوسان خواهد بود. بنابراین درگیری های 
منطقه روی صادرات تاثیرگذار نبوده و علاوه 
بر اینكه همه سعی واردكنندگان نفت بر این 
كه جریان صادرات و قیمت نفت با  است 
ثبات باقی بماند.علی اصغر زرگر در گفت وگو با 
ایلنا، درباره تاثیر تنش های اخیر خاورمیانه 
بر قیمت و بازار نفت اظهار داشت: تنش در 
منطقه خاورمیانه بالاست اما باتوجه به ۲ 
عامل، تصور بر این است كه بیش از ۲ تا ۴ 
درصدی كه قیمت نفت افزایش یافته و به 
75 دلار رسیده بیشتر نشود. وی افزود: آمریكا 
باتوجه به شرایط داخلی و پیش رو بودن 
گسترش  از  جلوگیری  روی  هنوز  انتخابات 
هرچند  است.  مصر  خاورمیانه  در  جنگ 
سیاست خاص خود را دنبال می كند اما به 
كشورهای غربی از  كه آمریكا و  نظر می رسد 
ایجاد جنگ در خاورمیانه واهمه دارند و 
تلاش می كنند كه جنگ در خاورمیانه و خلیج 
نیابد،  گسترش  و  نكرده  پیدا  ادامه  فارس 
گر این اصل سیاست آمریكا  بنابراین شاید ا
پابرجا باشد و روی اسرئیل هم فشار وارد كند 
كه منطقه را دچار آسیب نكند، ضمن اینكه 
ایران نیز به دنبال ایجاد تنش و درگیری در 
منطقه نیست. مگر اینكه اقدام اسرائیلی ها 
كنش ایران را  به گونه ای باشد كه مجددا وا
در پی داشته باشد بنابراین باتوجه به این دو 
موضوع به نظر می رسد كه جو ملتهب فروكش 
كرده و بازار نفت نیز چندان تحت تاثیر قرار 
نگیرد.این كارشناس حوزه بین الملل انرژی با 
بیان اینكه در بازار نفت حالت ایستایی و ثبات 
وجود دارد، تصریح كرد: یعنی عرضه به اندازه 
كافی است و آنچه را تقاضا طلب می كند موجود 
كه بحران  است، ضمنا باید در نظر داشت 
خاورمیانه مربوط به امروز و دیروز نیست، 
مدت هاست كه شرایط منطقه ناآرام است و 
در یک سال گذشته نیز تا حدی مجددا شدت 
گرفته است. علاوه بر این، مناقشه در محلی 
واقع شده كه نه چهارراه صادرات است و نه 

اینكه در بازار نفت تاثیرگذار است.

نصرا... تاجیک در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

حزب ا... گروه نیابتی ایران نیستحزب ا... گروه نیابتی ایران نیست

آرمان ملی- احسان انصاری: دکتر نصرا... تاجیک، سفیر 
پیشین ایران در اردن و مشاور پیشین وزیر امور خارجه در 
زمینه خاورمیانه بوده است. »آرمان ملی« به بهانه حمله 
کنش های احتمالی و ترور سید حسن  ایران به اسرائیل، وا
ور می تواند برای ایران و  نصرا... و پیامدهایی که این تر
منطقه داشته باشد با وی گفت وگو کرده است. تاجیک در 
این زمینه به »آرمان ملی« می گوید: »در منطقه طبق قانون 
ظروف مرتبطه امنیت یا باید دسته جمعی باشد یا برای هیچ 
کشوری امنیت وجود نداشته باشد. به همین دلیل با این 
ترور در حقیقت ما از روند صلح ساز دور شده ایم و بیشتر 
به سمت درگیری و ترویج عوامل ثبات زدا حرکت خواهیم 

کرد. در منطقه ما بازیگری که خیلی آسیب پذیر است رژیم 
اشغالگر است. درست است امنیت برای همه ضرورت دارد، 
اما امنیت برای جامعه اسرائیل ملات چسبندگی است. 
که از اقصی نقاط دنیا جمع شده اند امیدوار  یهودیانی 
کنند. مقوله امنیت  کشور امن زندگی  که در یك  هستند 
وزن سنگین تر و بیشتری در جامعه اسرائیلی دارد. از این 
کتبر را دارا بود تجربه  به بعد اسرائیل آن امنیتی که قبل از 7 ا
نخواهد کرد؛ چه از طریق حزب ا... و انصارا... و چه سایر 
گر گروه های مقاومت به سمت  گروه های مقاومت، به ویژه ا
کنند دیگر شرایط متفاوت  سازماندهی واحدی حرکت 
خواهد شد.« در ادامه ماحصل این گفت وگو را می خوانید. 

حزب ا... باید سطح جدیدی از توازن با 

اسرائیل برای خود تعریف کند

ترور سید حسن نصرا... آخرین اقدام 

اسرائیل نخواهد بود

در بعد ملی قابل کتمان نیست که خسارت بزرگی به حزب ا... و لبنان وارد شده 
کتیکی دارد و اســتراتژیك نیست. باید  اســت، اما این خســارت بیشــتر جنبه تا
این نکته را درنظر داشت که حزب ا... نمایندگی یك تفکر را دارد. تفکر مقاومت 
مشروع برای رفع اشــغال صهیونیســتی از لبنان و آزاد ســازی اراضی و آب های 
گر از این منظر به موضوع نگاه  این کشور که توسط اسراییل غصب شده است. ا
کنیم و باتوجه به اصل خود ترمیمی سیستم ها برای دبیرکل شهید حزب ا... یك 

جانشینی تعیین خواهد شد و تفکر مورد نظر ادامه خواهد یافت

من ایران را جز بازیگران منطقی قضیه می دانم که در ابتدا محاسبه می کند که چه 
اهدافی را باید به دست بیاورد وپس از آن بازی خود را تنظیم می کند. در شرایط 
کنونی ایران به اهدافی که نتانیاهو با حمایت آمریکا دنبال می کند واقف است. 
کتبــر تنها هدف جنگ اســرائیل و فلســطین نبود و  ایران می داند کــه پس از7 ا
بلکه قرار بود پای ایران و آمریکا نیز به این جنگ باز شود. در ماجرای ترور سید 
حسن نصرا... نیز تنها هدف قرار دادن رهبران حزب ا... نیست و بلکه موضوع 

ح است وارد کردن ایران به جنگ نیز برای اسرائیل مطر

 محمدمهدی اسلامی
روزنامه نگار

مشارکت در جهاد حزب ا... لبنان

نفت ۱۰۰ دلاری می شود؟

ادامه از صفحه ۲
گاه گزارش داد  وبگاه خبری بغداد الیوم به نقل از یک منبع آ
كه آمریكا به روش های مختلف، توانمندی موشكی ایران را 
از نزدیک تحت نظارت قرار داده و بسیار نگران ارتقای برنامه 
كه  موشكی ایران و رسیدن به مرحله مافوق صوت آن است چرا
سامانه پاتریوت و سایر سامانه های پدافند هوایی موجود به 
میزان كمتری قادر به ردگیری هستند. منبع مذكور اعلام كرد 
واشنگتن در مرحله آمادگی ایران برای انجام عملیات وعده 
صادق ۲ علیه رژیم صهیونیستی، ظرف نیم ساعت از طریق 
عراق سه پیام فوری به تهران ارسال كرد كه محتوای تمامی آنها 
این بود كه »به پایگاه های ما حمله نكنید.« هرچند در طول 
این عملیات اخباری مبنی بر موشک اندازی برخی نیروهای 
مقاومت در منطقه علیه پایگاه های آمریكا رسانه ای شد اما 
گویا ایران از ابتدا قصد نداشت علیه آمریكایی در منطقه دست 

به اقدامی بزند. 

   وقتی اسرائیل منشور ملل متحد را پاره می کند
از سوی دیگر با اقدام ایران در پاسخ موشكی به اسرائیل 
شورای امنیت سازمان ملل متحد در این ارتباط تشكیل جلسه 
داد و كشورهای مختلف جهان در ارتباط با اقدام ایران مطالبی 
را اعلام كردند و خواستار كاهش تنش شدند. برخی از متحدان 
كنند. با این وجود  كوشیدند ایران را محكوم  اسرائیل نیز 
دبیركل سازمان ملل در جلسه شورای امنیت تنها خواستار 
كاهش تنش شد و آنگونه كه اسرائیل می خواست عمل نكرد 
و حمله موشكی ایران به اسرائیل را محكوم ننمود. این اقدام 
باعث خشم نماینده اسرائیل در شورای امنیت سازمان ملل 
متحد شد و او اقدام به پاره كردن منشور این سازمان كرد 
و گفت كه دبیركل سازمان ملل از نظر این سازمان عنصری 
نامطلوب است و نمی تواند از این به بعد به اسرائیل پابگذارد. 
كنش های اسرائیل به دبیر كل موجب شد كه نماینده ایران  وا

در سازمان ملل متحد به دفاع از دبیر كل بپردازد. 

   اسرائیل و پاسخ به تهران!
در طول روزهای بعد از عملیات وعده صادق ۲ اسرائیل 
گستاخی های زیادی علیه ایران كرده و اعلام نموده است كه 
به عملیات موشكی ایران پاسخ خواهد داد. در اینجا البته 

ح شده است. آمریكایی ها ضمن  بنابر آنچه در رسانه ها مطر
كید بر اینكه اسرائیل حق پاسخگویی دارد بر هدفمند بودن  تا
كید كرد و رایزنی هایی را با اسرائیل به  عملیات علیه ایران تا
منظور كاهش تنش آغاز كرده اند. از سوی دیگر ایران به جامعه 

جهانی پیغام فرستاده است در صورتی كه هرگونه اقدامی علیه 
ایران توسط اسرائیل صورت گیرد پاسخ موشكی ایران شدید تر 
كامی پدافند های اسرائیل در  خواهد بود. از سوی دیگر با نا
رهگیری موشک های ایران و منتشر شدن عكس هایی از سطح 
آسیبی كه ایران در این عملیات به پایگاه های هوایی اسرائیل 
كه محل جنگنده های اف 35 است؛ وارد آورده ایران در برابر 
آنچه غربی ها در مورد احتمال حمله به تاسیسات استراتژیک 
دادند، سطح تهدیدات خود را افزایش داد و برخی رسانه ها 
گر اسرائیل به ایران حمله كند مرحله بعدی حمله  نوشتند ا
موشكی ایران آغاز خواهد شد و در این حمله بعید نیست ایران 
در برابر هر نقطه استراتژیكی كه اسرائیل در ایران مورد اصابت 
قرار دهد نطقه ای استراتژیک و تاسیسات رژیم صهیونیستی 

را هدف قرار دهد. 

   تلاش آمریکا برای عدم حمله به تاسیسات هسته ای 
یكی از گزینه هایی كه در حمله اسرائیل به ایران در رسانه ها 
مطرح شده است حمله اسرائیل به تاسیسات هسته ای ایران 
است. برخی تحلیلگران و سایت های خبری نوشتند كه آمریكا 
مخالف حمله اسرائیل به این تاسیسات است. به نظر می رسد 
مخالفت آمریكا در این ارتباط از این جهت است كه آنها این 
احتمال را می دهند كه در صورت این حمله حتی دكترین 
هسته ای ایران دچار تغییر شود. لذا بعضا به نقل از منابع 
غربی این خبر منتشر شد كه احتمالا اسرائیل تاسیسات نفت 
و گاز ایران را هدف قرار خواهد داد. در این ارتباط البته عراقچی 
با وزرای خارجه كشورهای عربی جلسه گذاشته است و آنها 
ک كشور آنان علیه ایران  به ایران اطمینان داده اند كه از خا
عملیاتی صورت نمی گیرد. مسعود پزشكیان رئیس جمهور 
ایران هم به قطر سفر كرد و گویا از قطری ها خواسته این پیام 
ایران به آمریكا را منتقل كنند كه در صورت پاسخ اسرائیل به 
حمله موشكی ایران پاسخ بعدی تهران به شدت سخت تر 

خواهد بود. 

گزارش »آرمان ملی« از وعده صادق 2؛ 

در 3۰ دقیقه آمریکا 3 پیام به ایران داد


